校工字〔2023〕5 号

各有关基层工会：

为认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全

面落实国务院《全民健身条例》，促进中华优秀传统文化的传承

与发展，进一步弘扬劳动精神、劳模精神、工匠精神，紧紧锚

定学校“两个确保”，助力“三大工程”建设，加快推进特色鲜

明的现代化医科大学建设步伐，以实际行动推动党的二十大精

神在学校开花结果、落地生根。根据校工会 2023 年工作安排，

经研究，决定于 5 月 10 日起举行新乡医学院教职工乒乓球团体

比赛。根据赛事需要，特制定《新乡医学院教职工乒乓球团体

比赛规程》，现予印发。

请各基层工会按照规程要求，高度重视，认真组织，加强

协作，积极做好各项工作，确保赛事取得圆满成功。

附件：1.新乡医学院 2023 年教职工乒乓球团体比赛规程

2.新乡医学院 2023 年教职工乒乓球团体赛报名表

新乡医学院工会委员会

2023 年 5 月 4 日

新乡医学院工会委员会办公室 2023 年 5 月 4 日印发

附件 1：

一、主办单位

新乡医学院工会

二、承办单位

新乡医学院职工乒乓球协会

三、比赛项目

第一阶段校本部男、女混合团体赛；第二阶段：全校男子、

女子团体赛。

四、比赛时间

第一阶段：2023 年 5 月 10 日—5 月 12 日。

第二阶段：2023 年 5 月 13 日—5 月 14 日。

五、比赛地点

教工之家乒乓球馆

六、参赛单位

第一阶段：校本部各基层工会

第二阶段：校本部、第一附属医院、第二附属医院、第三

附属医院、附属中心医院、附属人民医院、三全学院。

七、有关要求

（一）各参赛单位要高度重视，认真组织。参赛者须为本

单位正式职工。各参赛队应统一着装，注重文明礼仪。各领队，

全体运动员、裁判员和啦啦队要服从现场管理，自觉维护比赛

规程和赛场秩序。

（二）各参赛单位要加强运动员安全管理。需确保运动员

身体健康，符合参加比赛的各项体能要求，应为运动员购买“人

身意外伤害险”。比赛期间，对运动员出现身体情况而导致的人

身意外伤害，由运动员本人和所在单位自行负责。

（三）比赛期间运动员的餐饮和交通等，由参赛单位负责

安排。

八、竞赛方法

1、第一阶段校本部各分工会参赛运动员最多报 7 人（至少

有一名女运动员）；第二阶段各单位可报 10 人（5 男 5 女）；每

队可报领队和教练员各１人。比赛报名截止时间 5 月 8 日 18

点。报名表（电子档）发送至工会邮箱 xygh@xxmu.edu.cn 或

931013@xxmu.edu.cn。联系人：聂同海；电话：13937395466。

2、第一阶段为混合团体赛（单打比赛每人只能打一场，双

打比赛每人最多可兼项一场）。出场顺序为：第一场：男子单打、

第二场：男子双打、第三场：女子单打、第四场：混合双打、

第五场：男子单打。（每场打五盘，每盘三局两胜，11 分制）。

3、第一阶段混合团体赛采取分四组抽签循环赛，设种子队

（根据上一年的比赛成绩确定），由种子队负责各小组的比赛、

上报比赛成绩。每个小组前两名进入淘汰赛，（A1--C2,A2—

mailto:xygh@xxmu.edu.cn

D1,B1—D2,B2—C1），前四名进行单循环赛，决出名次。

4、第二阶段为男、女团体单循环赛，根据得分多少（胜一

场得 2 分，负一场得 1 分，弃权得 0 分）决出名次。本阶段采

用斯韦思林杯赛制，五局三胜，11 分制。出场顺序为：A—X，B

—Y，C—Z，A—Y，B—X。（5 月 13 日，男子团体赛；5 月 14 日，

女子团体赛）

5、第一阶段分组赛场地自选，由各小组种子队负责。5 月 12

日 12 点前上报各小组比赛成绩。

九、比赛器材

1、球 台：中国乒乓球协会批准使用比赛用台。

2、乒乓球：中国乒乓球协会批准使用竞赛用球(银河 40+

白色 3 星塑料球）。

十、奖励办法

第一阶段：混合团体赛取前 8 名，给予奖励 。

第二阶段：男、女团体赛各奖励前 3 名，给予奖励。

十一、本规程最终解释权属新乡医学院工会委员会和乒乓

球协会，未尽事宜另行通知。

附件 2：

单 位 姓 名 身份证号 所在科室

领 队

教 练

领队电话：

参赛单位（签章）：

	七、有关要求